
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  559 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE SERVIZI DI DERATTIZZAZIONE E 
DISINFESTAZIONE CONTRO INSETTI VOLANTI E NON 
VOLANTI IN AREE PUBBLICHE ED IMMOBILI COMUNALI 
SUL TERRITORIO DI BUSTO GAROLFO.  CIG.ZA129873D1.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/08/2019

 578

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE23/08/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 559 DEL 23/08/2019 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE SERVIZI DI DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE 

CONTRO INSETTI VOLANTI E NON VOLANTI IN AREE PUBBLICHE ED IMMOBILI 

COMUNALI SUL TERRITORIO DI BUSTO GAROLFO.  CIG.ZA129873D1. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: ZA129873D1; 

 

      Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 216 del 05.04.2018, con la quale si provvedeva ad impegnare la spesa per 

l’affidamento del servizio di derattizzazione e disinfestazione, nonché l’approvazione della 

documentazione di gara d’appalto da esperire su piattaforma SINTEL, in particolare: Capitolato 

d’Appalto, Autocertificazione possesso requisiti, Foglio Patti e Condizioni, Scheda Offerta; 

 

       Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 271 del 07.05.2019, ad oggetto: “Affidamento servizio di derattizzazione e 

disinfestazione contro insetti volanti e non volanti, in aree pubbliche ed immobili comunali periodo 

2018/2019. CIG. ZEE2305109”, con la quale tale servizio è stato affidato alla ditta FE.MA S.r.l. per 

un importo contrattuale di €. 14.530,06 oltre IVA 22% per complessive €. 17.726,68;  

 

Vista la proposta del Responsabile  del Procedimento volta ad integrare gli interventi già 

affidati con la succitata determinazione n. 271 del  07.05.2018,  ad integrazione dell’appalto in 

essere al fine di garantire gli interventi urgenti di derattizzazione e disinfestazione sul territorio 

comunale, la cui mancata esecuzione comporterebbe situazioni di pregiudizio e inconvenienti 

igienici sanitari conseguenti;  

Rilevato che il servizio di cui trattasi può essere effettuato dalla ditta FE.MA S.r.l. già 

appaltatrice dei servizi di derattizzazione e disinfestazione sul territorio di Busto Garolfo per il 

biennio 2018/2019, così come da atto di determinazione n. 271 del 07.056 ed in quanto 

sussistono i requisiti previsti dalla normativa vigente; 

Considerato che la spesa per il servizio di cui trattasi per un importo stimato di €. 

1.453,00 oltre IVA 22% per complessive €. 1.772,66 che trova copertura finanziaria al capitolo 

9631/102 Nuovo Ordinamento  U.1.03.02.18.999 Tit.1 Miss.9 Progr. 2, del bilancio di previsione 

in corso anno 2019; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione del contratto in essere per i servizi sopra 

richiamati alle condizioni indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, 

nonché agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in essere a tutto il 31.12.2019; 

 

Visto il Casellario Giudiziale pervenuto al protocollo comunale in data 22.08.2019 al n° 

18979; 

 

Visto il Documento di Regolarità Contributiva della ditta FEMA Srl, prot. INAIL 16927010 

del 14.06.2019, scadenza 12.10.2019; 

 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a 

cinquemila euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 



DETERMINAZIONE N. 559 DEL 23/08/2019 

 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 5 del 01/02/2017 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 

istituzionale; 

 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

         Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg  2019 (parte finanziaria); 

DETERMINA 

 

1. di integrare il contratto d’appalto per i servizi di derattizzazione e disinfestazione contro 

insetti volanti e non volanti, in aree pubbliche ed immobili comunali sul territorio del 

Comune di Busto Garolfo, per i motivi in premessa citati, alla ditta FE.MA S.r.l. via 

Palermo n. 35 – 20094 Assago (MI), codice fiscale 07624250150, per l’importo di €. 

1.453,00 al netto del ribasso contrattuale del 42,75% oltre IVA 22% per complessive €. 

1.772,66, alle condizioni dell’appalto in essere, a tutto il 31.12.2019; 

 

2. di impegnare la somma di €. 1.453,00 oltre IVA 22% per complessive €. 1.772,66 al 

capitolo 9631/102 Nuovo Ordinamento  U.1.03.02.18.999 Tit.1 Miss.9 Progr. 2, del bilancio 

di previsione in corso anno 2019; 

  

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al punto 2. sarà esigibile entro il                  

31.12.2019 e il pagamento avverrà entro il termine di  60 (sessanta) giorni dalla data di 

ricezione della fattura al protocollo dell’Ente;  

 

4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

6. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 559 DEL 23/08/2019 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 

vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei 

termini fissati dal vigente Regolamento di Contabilità. 
     

       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                            

DEMANIO E PATRIMONO IMMOBILIARE 
                                                                                    Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 




		2019-08-27T16:30:36+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




